
2021 年 5 月 12 日 
関係者各位 

摂津金属工業株式会社 
総 務 部 

 
 

サイバー攻撃による被害と復旧状況について(2) 
 

10 日に発生しました、サイバー攻撃によるシステム障害の続報をお送り致します。お客
様や関係者の皆様に大変なご迷惑とご心配をお掛けしており、お詫び申し上げます。 
 現状を御報告致します。現在ネットワークを遮断して復旧作業に注力しております。今週
中の復旧を目指すとともに、被害防止、原因究明・拡散防止の為、調査を継続して参ります。 
  
1. 被害状況 
  現在のところ、お客様の情報が漏洩している事実は確認しておりません。 
2. 弊社の被害状況 

現在調査中です。 
3. お客様への対応状況 

誠に勝手ながら、復旧作業並びに既に御注文いただいております案件に全力で御対応さ
せていただく為、今週中の新規の受注をお断わりさせていただきます。また、メール対
応を含め、通常の営業対応を致しかねますので御了承下さい。 

  尚、お急ぎの場合は弊社営業担当者までお電話でお問い合わせ下さい。 
 
 現在、一日も早くこれまで通りの企業活動へ回復すべく、外部の専門家と協力し、全社で
対応にあたっています。新たな報告事項が発生した場合は弊社ウェブサイトを通じてお知
らせ致します。 

  
 
お問い合わせ先 
摂津金属工業株式会社 総務部（北谷、藤井） 
（直通）06-6992-1013 

以上 


